Que, mediante Resolución Gerencial N° 010-2019-GIPU/PSM, de fecha 28.02.2019, se aprueba el 
Expediente Técnico del Pl “Mejoramiento del Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Urna, Sector 
Atumpampa, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín"-IV Etapa, con un monto 
ascendente a S/ 1,857,675.28 (Un millón ochocientos cincuenta y siete mil seiscientos setenta y cinco 
con 28/100 Soles).

Que, mediante Contrato de consultoría de obra N°016-2019-GA/MPSM Con fecha 17 de junio de 
19 (como resultado de la ADS N° 005-2019-CS-SPU/MPSM-l) la Municipalidad provincial de San Martín 

^rjfcl consultor de obra JUAN JOSE SEGUNDO FLORES FLORES.